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مدیران خالص ساز جنگجو
ادامه از صفحه ک

اگر یک طرف عمران صلاحی حالا حکایت ماست را می نوشت و گاهی 
حسابی روی اعصاب زمره عبوس زهد می رفت در طرف دیگر یوسفعلی 
میرشکاک هم دیپلمات نامه را می نوشت و اول تا آخر رئیس جمهور 
وقت را به صلابه می کشید. در عالی ترین سطوح مملکت بودند کسانی 
که عقلشان می رسید به جای اپوزسیون ساختن از عباس معروفی او را 
همین جا نگاه دارند و بگذارند کار خودش را بکند و بار خودش را ببرد اما 
نگذاشتند. آن هایی که زورشان بیشتر بود نگذاشتند. این یکدست کردن و 
خالص سازی از همان وقت ها شروع شده بود و آن چه هم اکنون ملاحظه 
می فرمایید از نتایج سحر است و بازی هنوز ادامه دارد و وای به روزی که 

صبح دولتش بدمد!
آن هایی که زیادی آرمانگرا بودند آن وضعیت را یک بام و دو هوا می 
دیدند اما یک بام و دو هوا نبود، بلکه چیزی بود به نام تعادل. چیزی که 
در همه ممالک توسعه یافته وجود دارد. به اندازه و حساب شده. حتی 
برای تندروها و بی کله ها و مخالفان آزادی هم تریبون وجود دارد اما نه 
آن قدر که بازی از دست عاقلان و حاکمان در برود و به فاجعه ختم شود. 
نگویید در بعضی از همان ممالک مثلا کسی حق ندارد هولوکاست را با 
چالشی جدی مواجه کند. ملتفتم. من هم تمام و کمال همه سیاست های 
آن ها را تایید نکردم. به طور نسبی عرض کردم که این میزان عقلانیت 
در خیلی جاها وجود دارد که به همه سلایق و عقاید متفاوت اجازه ظهور 
بدهند وگرنه به احتمال قریب به یقین به مغز آن ها هم خطور کرده که 
اگر مملکت یکدست باشد کارها بهتر پیش می رود. اما آدمیزاد هرچه را به 
مغزش خطور کرد که عملی نمی کند. به هرحال تاریخی هست. تجربه ای 
هست. عقلی هست. و همین تاریخ و تجربه و عقل نشان می دهد همه 
آدمیان از یک آب و گل سرشته نشده اند و به همین دلیل نمی توان همه 
آن ها را به یک شکل و رنگ درآورد. البته هوش مصنوعی به زودی از راه 
خواهد رسید و جهان را به دلخواه عزیزان خالص ساز در می آورد اما تا آن 

روزگاران باید دست نگاه داشت.
چندی پیش با علیرضا رضاداد گپ می زدم. مصاحبه ای تصویری که به 
زودی منتشر خواهد شد. همه آن ها که سینمای ایران و جشنواره فجر را در 
این سال ها دنبال می کرده اند او را به خوبی می شناسند. مدیری خوشنام 
که هنوز هم اهالی سینما از او به نیکی یاد می کنند. او در این گفت و گو 
حرف های شنیدنی بسیار داشت اما مهم ترینش این که: مدیران باید نقش 
واسطه را بین هنرمندان و حاکمیت ایفا کنند و...الخ. توضیحات خوبی هم 
در همین زمینه داد که باید بشنوید و قضاوت کنید. به او گفتم و همین جا 
هم می گویم: امروزه نه تنها مدیریت فرهنگی در سرزمین ما چنین نقشی 

برای خود قائل نیست بلکه رسما یک طرف دعواست.
در حقیقت مدیران خالص ساز نه برای رضای خدا کار می کنند و نه برای 
رضای خلق خدا. آن ها فقط و فقط در پی جلب رضایت بالادستی هایی 
هستند که چیزی جز اطاعت امر از آن ها نمی خواهند. در نتیجه هنرمند 
در این میانه کاملا حذف می شود. نه کسی حرف او را می شنود و نه هیچ 
کس حاضر است حرف حساب یا ناحساب او را به گوش دیگران برساند. 
گویی جنگی درگرفته است و مدیران مربوطه درست روبروی هنرمندان 
قرار گرفته اند. به رفتارهای اخیر این جماعت با سینماگران نگاه کنید. البته 
در دیگر حوزه ها هم اوضاع همین گونه است اما این جا جنگ آشکار تر 
است و موضوع برای عموم مردم هم جذاب تر. در این کارزار میانجی دیگر 
وجود ندارد. پدر آمرزیده ها! در جنگ بین صهیونیست ها و مردم بی پناه 
غزه هم کسانی یافت شده اند تا در نقش مصلح و منجی ظاهر شوند و 
از ریختن خون بیشتر جلوگیری کنند اما شماها حاضر نیستید برای رفع 
کدورت بین هموطنان خودتان هم گامی بردارید؟ اگر جدی جدی قرار 
است شما هم نقش نیروهای امنیتی را عهده دار شوید خب یکدفعه بروید 
و وزارت فرهنگ و ارشاد را در وزارت اطلاعات و یا قوه قضائیه ادغام کنید 
و خیال همه را راحت کنید. این جوری هم شما تکلیفتان مشخص تر می 

شود و هم هنرمندان.

اسلامی اعلام کرد
افزایش کاندیداهای انتخابات خبرگان رهبری به ۵۵ نفر

برای  نفر   ۵۵ قطعی  ثبت نام  از  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
کاندیداتوری در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن اسلامی با اعلام تازه ترین آمار ثبت نام داوطلبان 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، اظهار کرد: تا پایان روز دوم نام نویسی 
داوطلبان مجلس خبرگان رهبری ۵۵ نفر در سراسر کشور ثبت نام کردند.

وی ادامه داد: ۱۹ نفر از نمایندگان کنونی مجلس خبرگان در جمع 
داوطلبی  سابقه  هم  درصد   ۶۵ هستند.  دوم  روز  تا  ثبت نام کنندگان 

انتخابات قبلی مجلس خبرگان را دارند.
اسلامی یادآور شد: ثبت نام داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری تا ساعت ۱۸ شنبه ۲۰ آبان به صورت حضوری ادامه دارد 
و داوطلبان با مراجعه به فرمانداری های مراکز استان ها در سراسر کشور، 
فرمانداری قم و همچنین ستاد انتخابات مستقر در وزارت کشور، می توانند 

ثبت نام کنند.

نیک بین به مهر خبر داد
ثبت نام بیش از ۱۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی 

برای اعزام به غزه
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: جمع زیادی از 
نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی نامه ای را امضا و آمادگی خود 

را جهت اعزام به غزه اعلام کردند.
حجت الاسلام جواد نیک بین در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
تحولات فلسطین، اظهار داشت: در همه جای کشورمان، بسیاری از مردم 

متقاضی اعزام به غزه برای دفاع از مردم مظلوم فلسطین هستند.
وی بیان کرد: این مسأله نشان دهنده آن است که ما آمادگی اعزام به 
غزه را داریم. اگر تمهیداتی اندیشیده شود و قرار باشد اعزام به غزه برای 

دفاع از مظلومان فلسطینی انجام شود، ما این آمادگی را داریم.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: برای ما دفاع 
از مظلومان مهم است و غزه، افغانستان یا آفریقا فرقی برای ما نمی کند. 
اگر برای دفاع در از مظلومان در هر جایی از دنیا نیاز به ایرانیان باشد، 

مردم ایران هستند و حاضرند در دفاع از مظلومان قدم بردارند.
نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبت نام 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اعزام به غزه، گفت: ثبت نام 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اعزام به غزه حتماً دلالت بر 
این مسأله نمی کند که همین الان قرار است ما به غزه اعزام شویم، 
چرا که فعلاً سیاست امنیتی جمهوری اسلامی ایران عدم مداخله در 
امور داخلی کشورهاست و حضور فیزیکی در هیچ کشوری نداریم، 
اما اگر نیاز به این کار باشد، ما نمایندگان مجلس این اعلام آمادگی 

را کرده ایم.
در صحن مجلس  نمایندگان  از  زیادی  داشت: جمع  اظهار  نیک بین 
شورای اسلامی نامه ای را امضا و آمادگی خود را جهت اعزام به غزه اعلام 
کردند. تا جایی که بنده اطلاع دارم، ۱۵۰ نفر از نمایندگان مجلس برای این 
کار ثبت نام کرده بودند و حتماً تعداد نمایندگان ثبت نام کننده برای اعزام 

به غزه تا الان بیشتر هم شده است.

در آستانه ششمین دیدار روسای جمهور ایران و تاجیکستان

وابط سیاسی و دیپلماتیک دوشنبه؛ فراتر از ر
با  دیدار  ششمین  برای  که  جمهور  رئیس 
امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان، ۱۷ 
آبان عازم این کشور می شود را باید فراتر از یک 
رابطه سیاسی و دیپلماتیک دانست، کشوری که 
بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی روابطش 
با ایران قوی تر شد و اینک در دولت سیزدهم 
وارد مرحله توسعه ای در حوزه های اقتصادی، 

علمی و فرهنگی شده است.
و  جمهوری اسلامی ایران  ایرنا،  گزارش  به 
جمهوری تاجیکستان به قدری مشترکات دارند 
تقریبا  یکدیگر  از  این دو ملت  که دور کردن 
دو  این  روابط  اینکه  بویژه  است،  ممکن  غیر 
کشور در دولت سیزدهم وارد مرحله توسعه ای 
شده؛ به طوری که آیت الله رئیسی پس از اولین 
از  میزبانی  سپس  و  تاجیکستان  به  سفرش 
این کشور در  امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تهران، حجم تجارت دو کشور طی یک سال 

نزدیک به سه برابر افزایش یافته است.
جمهوری تاجیکستان از آغاز کسب استقلال 
بر گسترش روابط دوستانه و همکاری سودمند 
با ایران به عنوان یکی از اولویت های سیاست 
خارجی خود تاکید دارد. ایران نیز از علاقه مندی 
مشترک  ارزش های  احیای  بر  تاجیکستان 
استقبال کرده و از اولین کشورهایی است که 

استقلال تاجیکستان را به رسمیت شناخت.
به عنوان  رئیسی  الله  آیت  که  سفری  در 
گفت  داشت،  تاجیکستان  به  سفر  نخستین 
بود  گرفته  صورت  مهمی  دیدارهای  و  وگوها 
و طرفین با توجه به ظرفیت دو کشور حجم 
تبادلات تجاری تا ۵۰۰ میلیون یورو را به عنوان 

چشم انداز ترسیم کردند.
پس از سفر به ۲۰ کشور از همسایگان دور 
و نزدیک طی ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم 
به گفته آیت الله  رئیسی سطح تعامل ایران با 
کشورهای منطقه را تا چند برابر افزایش داده 
که این همان رویکرد تداوم سیاست همسایگی 

و منطقه ای است.
اینک و در ادامه سفرهای دیپلماتیک، رئیس 
در  ماه  آبان   ۱۷ است  قرار  کشورمان  جمهور 
بیست و یکمین سفر خارجی  خود به دعوت 
رسمی »امامعلی رحمان« همتای تاجیکی اش 
به این کشور سفر کند و پس از دیدار رسمی 
در نشست اتاق بازرگانی تاجیکستان و ایران که 
از ۷ تا ۱۲ نوامبر ) ۱۶ تا ۲۱ آبان( در دوشنبه 
برگزار می شود، حضور یابد. این سفر در راستای 
اقتصادی،  روابط  بیشتر  گسترش  و  تعمیق 

سیاسی و فرهنگی دو کشور است.
نخستین سفر و امضای ۸ سند همکاری و 

موافقت با عضویت ایران در شانگهای
در  جمهور  رئیس  خارجی  سفر  نخستین 
دولت سیزدهم با تاجیکستان آغاز شد. رئیس 
جمهور به منظور حضور در بیست و یکمین 
دوره اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای 
۲۶ شهریورماه ١۴٠٠ به دوشنبه سفر و با سران 
۸ کشور عضو دیدار و گفت و گو کرد که اولین 
سند  هشت  امضاء  ایران،  خارجی  دستاورد 

همکاری بین تهران و دوشنبه بود.
تفاهم  یادداشت   ۶ طرفین  سفر  این  در 

فنی  پروتکل  یک  و  توافق نامه  یک  همکاری، 
همکاری های گمرکی در زمینه های گردشگری، 
کار، تعاون بین عبدالملکی وزیر تعاون، کار، 
وزیر  عبداللهیان  امیر  حسین  اجتماعی،  رفاه 
امورخارجه، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، عزت 
الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، 
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری با مقامات 

دولت تاجیکستان امضا شد.
همکاری  تفاهم نامه های  نخستین  واقع  در 
ایران در دوره ریاست جمهوری آیت الله رئیسی 
با تاجیکستان به امضاء رسید و البته نخستین 
عضویت  با  موافقت  هم  سفر  این  دستاورد 
دائمی ایران در سازمان همکاری های شانگهای 

بود.
دومین دیدار رئیسی و رحمان۱۴۰۰

سه ماه پس از نخستین دیدار آذرماه ۱۴۰۰ 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور که برای حضور 
و سخنرانی در اجلاس  سران سازمان همکاری  
با  بود،  رفته  ترکمنستان  به  )اکو(  اقتصادی 
تاجیکستان  جمهور  رئیس  رحمان  امامعلی 

دیدار کرد.
تهران محل سومین ملاقات

خردادماه ۱۴۰۱ رئیسی برای نخستین بار میزبان 
همتای تاجیکی خود در تهران می شود، در این 
میزبانی و در حضور طرفین ۱۷ سند همکاری در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، حمل و 
نقل، سرمایه گذاری، تکنولوژی های نو، محیط 
و  آموزشی  قضایی،  انرژی،  ورزشی،  زیست، 
تحقیقاتی و گردشگری بین تهران و دوشنبه به 
امضاء رسید که البته این نخستین امضاء اسناد 

همکاری در دولت رئیسی در تهران بود.
این اسناد توسط وزرای امور خارجه، صنعت، 
شهرسازی،  و  راه  نفت،  تجارت،  و  معدن 

نیرو، امور اقتصادی و دارایی، میراث فرهنگی 
جوانان،  و  ورزش  دادگستری،  گردشگری،  و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و روسای سازمان 
بورس و اوراق بهادار و اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن و کشاورزی کشورمان و همتایان تاجیک 
سند   ۲۵ مجموع  در  که  رسید  امضا  به  آنها 
همکاری در کمتر از یک سال ) شهریور۱۴۰۰ 
تا خرداد ۱۴۰۱( نشان دهنده ظرفیت بالقوه دو 
کشور برای گسترش همکاری ها به شمار می 

رود.
چهارمین دیدار دو ماه بعد در سمرقند

رئیس جمهور برای بار دوم و این بار به دعوت 
رسمی »شوکت میرضیایف« همتای ازبکستانی 
عازم  شانگهای  اجلاس  در  حضور  برای  خود 
سمرقند می شود که این اجلاس دقیقا دوماه 
تاجیکی خود  از همتای  ایران  از میزبانی  بعد 
در شهریور ۱۴۰۱ است و روسای جمهور ایران 
می کنند.  دیدار  چهارمین  برای  تاجیکستان  و 
رییس جمهور در این دیدار با صراحت اعلام کرد 
که توسعه روابط با کشورهای حوزه آسیای میانه 
به خصوص تاجیکستان جزء اولویت های اول 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

پنجمین ملاقات در قلب منهتن
رئیسی که ارتباط ایران و تاجیکستان را قلبی 
و فرهنگی عنوان کرده بود، شهریورماه امسال 
سازمان  عمومی  مجمع  اجلاس  حاشیه  در  و 
حالی  در  نیویورک  در  بار  پنجمین  برای  ملل 
امامعلی رحمان را ملاقات می کند که طرفین 
مشترک  کمیسیون  ظرفیت  از  بهره گیری  بر 
تعاملات  سطح  افزایش  جهت  در  اقتصادی 
تجاری و اقتصادی و همچنین اشتراک گذاری 
تاکید  کشور  دو  توانمندی های  و  ظرفیت ها 

کردند.

ازبکستان دوازدهمین مقصد دیپلماتیکی 
رییس جمهور در ۱۴۰۲

اما آیت الله رئیسی بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده پس از سفر به تاجیکستان و دیدار با امامعلی 
رحمان، از دوشنبه عازم ازبکستان می شود که 
شمار  به  وی  خارجی  مقصد  دومین  و  بیست 
می رود و به دعوت رسمی »شوکت میرضیایف« 
همتای ازبکی و به منظور شرکت در شانزدهمین 
اقتصادی  همکاری های  سازمان  سران  اجلاس 
»اکو« به این کشور سفر می کند. رئیس جمهور 
در این سفر ضمن شرکت در اجلاس سران اکو و 
تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران، با تعدادی 
از سران و مقامات شرکت کننده در اجلاس نیز 
دیدار می کند. رایزنی در خصوص همکاری های 
دوجانبه به ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی و 
مسائل بین المللی خصوصا شرایط بحرانی در غزه 
محور گفت و گوهای ۲ جانبه رئیس جمهور در 

این سفر ۲ روزه است.
رکود بیشترین سفر رئیسی در ۱۴۰۲

این یازدهمین سفر رییسی طی امسال )۱۴۰۲( 
است. رئیس جمهور که از زمان آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم تاکنون به ۲۰ کشور سفر کرده، 
که چهار سفر آن در سال ۱۴۰۰ به تاجیکستان، 
ترکمنستان، روسیه و قطر و ۶ سفر به کشورهای 
ازبکستان، سازمان ملل،  ترکمنستان،  عمان، 

قزاقستان و چین اختصاص داشته است.
اما در دومین سال فعالیت این دولت و در 
سفر   ۱۰ تاکنون  رئیسی  الله  آیت   ۱۴۰۲ سال 
کشورهای  به  تاجیکستان  احتساب  بدون 
کوبا،  نیکاراگوئه،  ونزوئلا،  اندونزی،  سوریه، 
کنیا، اوگاندا، زیمباوه، ژوهانسبورگ و نیوریورک 
داشته است که رکورد بیشترین سفر خارجی 

رئیس جمهور در سال جاری شکسته شد.

سخن نخست

اخبار

نخستین تفاهم نامه های 
همکاری ایران در دوره ریاست 

جمهوری آیت الله رئیسی با 
تاجیکستان به امضاء رسید و 

البته نخستین دستاورد این 
سفر هم موافقت با عضویت 

دائمی ایران در سازمان 
همکاری های شانگهای بود

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا توجه به صندوق های 
بازنشستگی و وضعیت ایثارگران از اولویت های اول مجلس و دولت 
به شمار می رود و حتماً این موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه 

لحاظ خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به تذکر چند تن از نمایندگان درباره 
ضرورت توجه به موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان در لایحه 
برنامه هفتم توسعه، گفت: بارها اعلام کرده ام که حتماً موضوع مربوط 
اول مجلس  اولویت  ایثارگران  بازنشستگی و بحث  به صندوق های 
شورای اسلامی و دولت است و شهادت می دهم که این موضوع در 
اولویت ما قرار دارد. وی با اشاره به اینکه بنده در این مورد با رئیس 
جمهور هم صحبت کردم، گفت: روز گذشته که در جلسه عصر در 
صحن مجلس شورای اسلامی حضور نداشتم، تا آخر شب مشغول 
تنظیم بحث مربوط به صندوق های بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم 
توسعه بودیم و ان شاء الله این موضوع امروز یا فردا در کمیسیون 

تلفیق مطرح می شود. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
از ابتدا نیز تاکید کرده بودیم که روی موضوع همسان سازی حقوق 
بازنشستگان کار کارشناسی و هماهنگی بین دولت و مجلس شورای 
اسلامی انجام خواهد شد. قالیباف تاکید کرد: اراده دولت و مجلس در 
این است که حتماً این موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه لحاظ و 
مشکلات بازنشستگان و صندوق های بازنشستگی که کارگران را هم در 
بر می گیرد، حل و فصل شود. در ادامه جلسه، محسن زنگنه سخنگوی 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، اظهار داشت: روز گذشته تا 
پاسی از شب کمیسیون تلفیق مواد ارجاعی از لایحه برنامه را مورد 
بررسی قرار داد و کمیته های تخصصی نیز بحث های مختلفی داشتند 
که یکی از این بحث ها مربوط به بازنشستگان بود. وی بیان کرد: در 
نهایت این موضوع در کمیته ای تخصصی نهایی شد. کمیسیون تلفیق 
یا در جلسه عصر امروز عصر یا در نشست فردا بحث همسان سازی 
حقوق بازنشستگان را مورد بررسی قرار می دهد و جمع بندی می کند 

تا سپس این موضوع در صحن مجلس شورای اسلامی مطرح شود.

قالیباف در جلسه علنی:
توجه به بازنشستگان و ایثارگران از اولویت های اصلی مجلس و دولت است

یوسفی:
 استیضاح وزیر آموزش و پرورش در هیات رئیسه مجلس اعلام وصول 

نشده است
اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
و  پرورش  و  آموزش  وزیر  استیضاح  گفت: 
هیچ یک از وزرا در هیات رئیسه مجلس اعلام 

وصول نشده است.
مجتبی یوسفی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
وزیر  مرادصحرایی  رضا  استیضاح  درباره  ایرنا 
آموزش و پرورش گفت: استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش و هیچ یک از وزرا در هیات رئیسه مجلس 

اعلام وصول نشده است.
وی افزود: طرح های متعددی برای استیضاح 

وزرا از سوی نمایندگان به هیات رئیسه مجلس ارسال شده اما هیچ یک در هیات رئیسه مجلس 
اعلام وصول نشده است. به گزارش ایرنا، ۱۵ آبان احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس اعلام 

کرد که طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش در هیات رئیسه مجلس اعلام وصول شده است.
این در حالی است که خرداد ماه امسال صحرایی از مجلس رای اعتماد گرفت و حدود یک ماه و 

نیم از آغاز سال تحصیلی می گذرد.
علاوه بر این اخیرا رهبر معظم انقلاب در دیدار با جمعی از معلمان فرمودند »چرا در آموزش و 
پرورش بی ثباتی در مدیریت وجود دارد؟ ۱۰سال اخیر، پنج وزیر و چهار سرپرست سر کار آمدند؛ 

این چیز عجیبی است.«

با مصوبه مجلس
 سامانه رصد و پایش مستمر سبک زندگی مردم

راه اندازی می شود
شد  مکلف  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
و  پایش  رصد،  سامانه  راه اندازی  به  نسبت  تا 
سنجش مستمر شاخص های فرهنگ عمومی، 
و  رسانه ای  مرجعیت  مردم،  زندگی  سبک 

وضعیت ارتباطات کشور اقدام کند.
شورای  مجلس  نمایندگان  مهر،  گزارش  به 
گزارش  بررسی  ادامه  جریان  در  اسلامی 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند 
)ب( ماده ۷۵ لایحه برنامه را به تصویب رساندند. 
بر اساس این مصوبه، به منظور احصای دقیق و 
برخط )آنلاین( داده های آماری مورد نیاز به جهت تسهیل پردازش، تحلیل دقیق و ایجاد بستر 
مناسب برای آینده پژوهی روندهای سبک زندگی جامعه ایرانی، شناخت تحولات فرهنگی - ارتباطی 
و همچنین انتشار آنها، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مکلف است با همکاری سازمان صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران و مرکز آمار ایران و راهبری و نظارت مرکز رصد و برنامه ریزی و 
ارزیابی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و با رعایت اصل بیست و پنجم )۲۵( قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران و قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی مصوب سال ۳۰ /۰۶ / ۱۴۰۱ نسبت 
به راه اندازی سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص های فرهنگ عمومی، سبک زندگی 

مردم، مرجعیت رسانه ای و وضعیت ارتباطات کشور اقدام نماید. 


